
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования   

Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«27»  января  2025 год                                                                              № 30 

ст. Новоясенская 

 

«О проведении мероприятий, посвящённых 80-ой годовщине  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  

муниципального образования Староминский район» 

 

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 

2023 г. N 568 "О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов"; распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 17 мая 2024 года  N 1174-р Об 

утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг., руководствуясь Уставом образовательной организации   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить план основных мероприятий, проводимых в рамках 

празднования  80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в 

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  муниципального образования 

Староминский район (приложение 1). 

 2.Создать  организационный комитет по проведению в МБОУ СОШ № 

10 имени А.Г.Таран в 2024 году мероприятий, посвящённых 80-ой 

годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее 

– организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель

: 

директор МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран – Звирко С.А. 

Члены: заместитель директора по ВР  Подопригора Н.Н.; 

заместитель директора по УВР Неженец Т.Г.; 

педагог-организатор Фоменко А.А.; 

преподаватель-организатор ОБЗР Зосим В.С.; 

председатель совета родителей Мишинькина Г.И. (по 

согласованию) 

 

 3.Организационному комитету: 



 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять в 

информацию о ходе выполнения Плана; 

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать 

мероприятия, проводимые в рамках празднования  80-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне в МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран. 

 4.Заместителю директора по ВР Подопригора Н.Н. обеспечить 

организационное сопровождение мероприятий плана. 

 5.Делопроизводителю Гагай В.Н. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

 6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 10 

имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНО   

приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 10 имени а.Г.Таран  

муниципального образования Староминский район от 27.01.2025 г. № 30 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий, проводимых в рамках празднования  80-ой годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран МО староминский район 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения, 

классы 

Ответственные за проведение 

мероприятия 

 

1 2 3 4 5 

1. Мероприятия по тематическому оформлению и наведению санитарного порядка (благоустройства) 

1.1. Тематическое оформление 

объекта МБОУ СОШ № 10 им. 

А.Г.Таран. 

1-9 мая 

2025 г. 

Объект 

образовательного 

учреждения 

Организационный комитет 

 

1.2. Гражданско-патриотическая 

акция «Дорогами славы». 

май 2025 год Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР 

2. Общественно-значимые и культурно-массовые мероприятия с участием ветеранов  

Великой Отечественной войны 

2.1. Участие в поздравлении 

инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны  

Апрель-май 

2025 г. 

7-11 Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 



1941–1945 годов, тружеников 

тыла, вдов погибших 

(умерших) инвалидов и 

участников Великой 

Отечественной войны 1941–

1945 годов, бывших 

несовершеннолетних узников 

фашистских концлагерей от 

имени Губернатора 

Краснодарского края, главы 

муниципального образования  

с Днем Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войне  

1941–1945 годов (изготовление 

и доставка именных 

поздравительных открыток и 

конвертов с символикой) 

руководители 

2.2. Участие в торжественном 

мероприятие, посвященное  80-

летию Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войны  

1941-1945 годов 

7 мая 2025 г. МБУК «Районный 

дом культуры и 

спорта» МО 

Староминский 

район 

(5-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

2.7. Участие в памятно-

мемориальном мероприятии, 

посвященное 80-годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

9 мая 2025 г. Парк культуры и 

отдыха им.30-летия 

Победы 

Мемориальный 

комплекс 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

 



годов с возложением цветов к 

памятнику к Вечному огню 

(7-11) 

3. Общественно-значимые акции и проекты 

3.1. Участие в  Международной 

историко-просветительской 

патриотической акции 

«Диктант «Победы» 

Апрель 2025 г. Образовательная 

организация  

(5-11) 

Зам. директора по ВР,  учитель 

истории 

3.2. Участие в возложении цветов к 

Вечному огню, памятным 

знакам     посвященных  80-

годовщине  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 

годов 

9 мая; 

2 сентября 2025 г. 

Памятники военной 

истории 

(8-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

3.3. Участие в Общероссийской 

акции «Бессмертный полк»; 

«Бессмертный полк он-лайн» 

9 мая 

2025 г. 

Новоясенское 

поселение 

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

3.4. Участие в Международной 

акции  «Георгиевская лента» 

27 апреля - 9 мая 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР 

 

3.5. Участие в Международной 

акции «Свеча Памяти» 

9 мая; 

22 июня; 

2 сентября 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР 

 

3.6. Участие во Всероссийской 

акции «# Окна Победы» 

май 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, классные 

руководители 

3.7. Участие во Всероссийской 

акции «Флаги Победы» 

май 2025 г. Образовательная 

организация  

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-



(1-11) организатор ОБЗР, классные 

руководители 

3.8. Участие во Всероссийской 

акции «Письмо Победы» 

май 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, классные 

руководители 

3.9. Цикл информационно-

просветительских занятий 

«Разговоры о важном». 

2025/2026 

учебный год 

Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, классные 

руководители 

3.10. Участие во Всероссийском 

проекте «Диалоги с Героями» 

2025/2026 

учебный год 

Образовательная 

организация  

(4-11) 

Зам. директора по ВР, классные 

руководители 

3.11. Участие во Всероссийском 

проекте служения «Твой 

Герой» 

2025/2026 

учебный год 

Образовательная 

организация  

(7-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

4. Образовательные, культурные, информационно-просветительские, волонтерские, военно-патриотические и 

спортивные акции и проекты 

4.1. Участие в памятно-

мемориальном мероприятии, 

посвященное 82 - ой 

годовщине освобождения 

станицы Староминской от 

немецко-фашистских 

захватчиков в годы Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 г.г. 

3 февраля 2025г. Мемориальный 

комплекс МБУК 

«Парк  культуры и 

отдыха им.30-летия 

(7-11) 

Зам. директора по ВР,  

преподаватель-организатор ОБЗР, 

классные руководители 

4.2. Участие в краевом конкурсе 

исследовательских и 

творческих работ «Нам 

Февраль-апрель 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(8-11) 

Зам. директора по ВР,  учитель 

истории 



доверена Память» среди юных 

поисковиков и краеведов, 

посвященном 80-летию 

Великой Победы 

 

4.3. Участие в проведении 

региональной поисково-

просветительской экспедиции 

«Боевые династии Кубани» 

В течение 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР,  учитель 

истории 

4.4. Проведение тематических 

мероприятий, посвященных 

празднованию  

80-летия Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войны  

1941-1945 годов (тематические 

беседы, кинолектории, 

классные часы, конкурсы 

чтецов, выпуски стенгазет, 

книжные выставки, викторины, 

показы презентаций, квесты, 

музейные и библиотечные 

уроки, спектакли, 

фотовыставки, творческие 

конкурсы, показы 

документальных и 

художественных кинофильмов 

и видеороликов, открытые 

уроки, внеклассные занятия, 

спортивные соревнования,  

В течение 2025  г. По отдельному 

плану 

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 



военно-патриотические игры, 

конкурсы рисунков, и др) 

4.5. Участие во Всероссийской 

акции «Блокадный хлеб» 

Январь 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 

4.6. Мероприятия, посвященные 

 Дню защитника Отечества 

Февраль 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

4.7. Участие в Краевых 

соревнованиях среди 

школьников по самбо в рамках 

Всероссийской школьной лиги 

самбо на Кубок Губернатора 

Краснодарского края, 

приуроченных к 80-летию со 

дня завершения Великой 

Отечественной войны 1941-

1945 годов 

Январь-декабрь 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(5-11) 

Учителя физической культуры, 

преподаватели самбо. 

4.8. Цикл мероприятий, 

посвященных Дню России 

12 июня 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 

4.9. Международная акция  

«Огненные картины войны» 

21-22 июня 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 

4.10. Цикл мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 

22 августа 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 



4.11. Серия мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине 

окончания Второй Мировой 

войны 

3 сентября 

2025 г. 

Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 

4.13. Тематические мероприятия, 

посвященные Дню 

неизвестного солдата 

Декабрь 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор,  классные 

руководители 

4.14. Всероссийская акция, 

посвященная  

Дню Героев Отечества 

Декабрь 2025 г. Образовательная 

организация  

(1-11) 

Зам. директора по ВР, педагог-

организатор, преподаватель-

организатор ОБЗР, классные 

руководители 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПЛАН

		2025-01-28T12:51:47+0300
	Звирко Светлана Александровна




